
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στην Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 

2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

έτος 2024 για το Ληξίαρχο του Δήμου Φαρσάλων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-

ληλο που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων 

του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων για το 

έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 158767 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στην Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το 
έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 

«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 

και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», (Α’ 35).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας- επείγοντα μέτρα 

για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-

τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-

παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 

«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  36 του 

ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-

ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 110).

7. Τις διατάξεις του άρθρου  8 παρ.  Α περ.  ββ του 

π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), αναφορικά με τον δι-

ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 765596(2852)/9.11.2023 έγγραφο της 

Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής αναφορικά με το 

ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών, υπαλλήλων υπηρετούντων στην 

Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής για το έτος 2024, στο 

πλαίσιο αναγκών της, καθώς και την ειδικότερη αιτιο-

λόγηση που περιλαμβάνεται στο υπ’ αρ. 795578(2964)/ 

24-11-2023 έγγραφο ΠΕ Χαλκιδικής, σχετικά με τις 

ανάγκες μετακίνησης των αιρετών και υπαλλήλων του 

φορέα.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 

αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 765555/2851/ 

09-11-2023 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Οικονομι-

κού Ανθρωπίνων Πόρων της Περιφερειακής Ενότητας 

Χαλκιδικής Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ανέρ-

χεται στο ποσό των 198.000,00 € από τις πιστώσεις 

του Π/Υ έτους 2024 του φορέα και θα βαρύνει τους 

παρακάτω Κ.Α.Ε.: 0716.01, 0717.01, 0719.01, 0721.01, 

0722.01, 0881.01, του ειδικού φορέα 0721 στους ΚΑΕ 

5244β.1.01, 5244.γ.1.01 του ειδικού φορέα 292, και στους 

ΚΑΕ 5241.α.1.01, 5244.α.1.01, 5244.β.1.01, 5244.γ.1.01, 

5244.ζ.1.01, 5244.θ.1.01, 5244.η1.01, 5244.ιγ.01 του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6909

76155

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.11 10:44:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76156 Τεύχος B’ 6909/08.12.2023

ειδικού φορέα 291. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2024 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πι-

στώσεις, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών και των υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ OIKONOMIKOY ΠΚΜ/YΠΟΔ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΘΡ.ΠΟΡΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας/Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής

α/α Κλάδος
Εργασιακή

Αριθμός Υπαλλήλων
Αριθμός κινήσεων ανά 

άτομοΣχέση

1 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 1 60

2 ΠΕ Ψυχολόγων Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 1 60

3 ΠΕ Περιβάλλοντος Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 1 60

4 ΠΕ Γεωτεχνικών Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 1 60

5 ΤΕ Επαγγελμάτων Υγεία/Μαιών Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 1 60

6
ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας/Εποπτών 

Υγείας
Τακτικό Μόνιμο Προσωπικό 2 60

7
ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας/

Κοινωνικών Λειτουργών
Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

8 ΔΕ Διοικητικού Προσωπικό ΙΔΑΧ 1 60

9 ΔΕ Οδηγών Προσωπικό ΙΔΑΧ 1 60

10 ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών Προσωπικό ΙΔΟΧ 1 30

11 ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών Προσωπικό ΙΔΟΧ 1 30

12 ΤΕ Εποπτών Υγείας Προσωπικό ΙΔΟΧ 2 60

Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας/Διεύθυνση Οικονομικού/Υποδιεύθυνση Οικονομικού και 

Ανθρωπίνων Πόρων Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός Υπαλλήλων
Αριθμός κινήσεων ανά 

άτομο

1 ΠΕ Διοικητικου - Οικονομικού Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 2 40

2 ΤΕ Διοικητικου - Λογιστικού Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 40

3 ΤΕ Πληροφορικής Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 40

4 ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 40

5 ΔΕ Διοικητικών Γραμματεων Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 2 40

6 ΔΕ Διοικητικών Γραμματεων ΙΔΑΧ 1 40

7 ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 40

Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας Π.Κ.Μ./Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

α/α ΚΛΑΔΟΣ Εργασιακή Σχέση Αριθμός Υπαλλήλων
Αριθμός Κινήσεων ανά 

άτομο

1 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

Αυτοτελές Τμήμα Παλλαϊκής Άμυνας και Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτων Αναγκών (ΠΚΜ)/Αυτοτελές Γραφείο Παλλαϊκής 

Άμυνας και Πολιτικής Σχεδίασςη Εκτάκτων Αναγκών Π.Ε.Χαλκιδικής

α/α ΚΛΑΔΟΣ Εργασιακή Σχέση Αριθμός Υπαλλήλων
Αριθμός Κινήσεων ανά 

άτομο

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΙΔΑΧ 1 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76157Τεύχος B’ 6909/08.12.2023

Γενική Διεύθυνση Προγραμματισμού και Υποδομών/Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων/Υποδ/νση 

Τεχνικών Έργων Π.Ε.Χαλκιδικής

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ Αριθμός Υπαλλήλων
Αριθμός Κινήσεων ανά 

υπάλληλο

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

3 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

4 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΗΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

6 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Προσωπικό ΙΔΑΧ 2 60

8 ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ Προσωπικό ΙΔΟΧ 2 60

9 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΔΩΝ Προσωπικό ΙΔΟΧ 2 60

Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΠΚΜ)/Τμήμα Διαφάνειας και Υποστ. Συστημάτων Π.Ε.Χαλκιδικής

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός Υπαλλήλων
Αριθμός Κινήσεων ανά 

υπάλληλο

1 ΤΕ Πληροφορικής
Τακτικού - Μόνιμου 

Προσωπικού
2 40

Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος/Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε.Χ.

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός Υπαλλήλων
Αριθμός Κινήσεων ανά 

υπάλληλο

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 3 60

2 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

3 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 30

4 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 20

7 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΙΔΟΧ 1 30

8 ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΙΔΟΧ 1 15

Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής/Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε.Χ.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ Αριθμός Υπαλλήλων
Αριθμός Κινήσεων ανά 

υπάλληλο

1 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ Τακτικό- Μόνιμο Προσωπικό 13 60

2 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ 1 60

3 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 2 60

4 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΙΔΟΧ 2 60

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 30

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΙΔΟΧ

7 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 12 60

8 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 2 60

9 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

10 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ 6 60

11 ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΙΔΟΧ 1 60

12 ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΙ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 2 60

13 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 30

14 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ 1 60

15 ΤΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΙΔΟΧ 1 60

16
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Τακτικό - Μόνιμο 1 60

17 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 2 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76158 Τεύχος B’ 6909/08.12.2023

Γραφείο Νομικής Υποστήριξης

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός Υπαλλήλων
Αριθμός Κινήσεων ανά 

υπάλληλο

1
Προσωπικό ειδικών θέσεων/Δικηγόρος 

με έμμισθη εντολή

Μόνιμο Προσωπικό 

ειδικών θέσεων
1 60

Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνίων/Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας 

Χαλκιδικής

α/α ΚΛΑΔΟΣ Εργασιακή Σχέση Αριθμός Υπαλλήλων
Αριθμός Κινήσεων ανά 

υπάλληλο

1
Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

2
Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

3 Τ.Ε ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 20

4 Δ.Ε ΤΕΧΝΙΚΩΝ Τακτικό - Μόνιμο Προσωπικό 1 60

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 1 20

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός Υπαλλήλων
Αριθμός Κινήσεων ανά 

υπάλληλο

1 Αντιπεριφερειάρχης Χαλκιδικής Αιρετός 1 60

2 Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Ε.Χ. Αιρετοί 3 60

3 Προσωπικό Ειδικών Θέσεων Ορισμένου χρόνου 1 60

Σε περίπτωση μετακίνησης υπαλλήλου σε άλλη οργανική μονάδα της Π.Ε. Χαλκιδικής, οι επιτρεπόμενες με την 
παρούσα κινήσεις εκτός έδρας, εξακολουθούν να είναι σε ισχύ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 531 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

έτος 2024 για το Ληξίαρχο του Δήμου Φαρσάλων. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 και 176 του 

Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-

λήλων (ν. 3584/2007,Α’ 143), καθώς και τις διατάξεις 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, από 

1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 

μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτι-

κό ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, 

έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς 

και για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών 

που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του 

μήνα» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Τις διατάξεις της παρ.  1β του άρθρου  158 του 

ν. 3463/2006 όπου τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της 

παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011.

5. Την υπ’ αρ. 17375/29-11-2023 βεβαίωση της Οικο-

νομικής Υπηρεσίας του Δήμου ότι έχουν προβλεφθεί οι 

αναγκαίες πιστώσεις στον κωδικό αποζημίωσης Ληξι-

άρχου του προϋπολογισμού του έτους 2024 του Δήμου 

Φαρσάλων.

6. Την υπ’ αρ. 234447/8-11-2021 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας (Β’ 5545) (ΑΔΑ: Ω1ΞΦΟΡ10-1ΛΡ) για την ανάθε-

ση των καθηκόντων Ληξιάρχου, στη Δημοτική Ενότητα 

Φαρσάλων του Δήμου Φαρσάλων στην υπάλληλο του 

Δήμου Φαρσάλων Ευγενία Τσιάκαλου του Ελευθερίου, 

αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση, κατά τη διάρκεια του έτους 2024, υπε-

ρωριακής εργασίας στη Ληξίαρχο του Δήμου Φαρσάλων 

Ευγενία Τσιάκαλου του Ελευθερίου κλάδου ΠΕ Διοικητι-

κών, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Τμήματος Δημοτικής Κα-

τάστασης, Ληξιαρχείου και Αλλοδαπών της Διεύθυνσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76159Τεύχος B’ 6909/08.12.2023

Διοικητικών Υπηρεσιών που ασκεί καθήκοντα Ληξιάρχου 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας η οποία δεν 
θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες το μήνα.

Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί:10.6012.03 
Αποζημίωση Ληξιάρχου ποσό 1.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φάρσαλα, 29 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΕΣΚΙΟΓΛΟΥ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 530 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-
ληλο που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων για το 
έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143), καθώς και τις διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσε-
ων», σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, από 1/1/2016, 
το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, μεταξύ άλ-
λων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την 
εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουρ-
γούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων του (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Τις διατάξεις της παρ.  1β του άρθρου  158 του 

ν. 3463/2006 όπου τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της 

παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011.

5. Την υπ’ αρ. 17375/29-11-2023 βεβαίωση της Οικο-

νομικής Υπηρεσίας του Δήμου ότι έχουν προβλεφθεί οι 

αναγκαίες πιστώσεις στον κωδικό αποζημίωσης Πρα-

κτικογράφου του προϋπολογισμού του έτους 2024 του 

Δήμου Φαρσάλων.

6. Την υπ’ αρ. 36/1620/10-2-2021 απόφαση Δημάρχου 

Φαρσάλων με την οποία ορίζεται ο Προϊστάμενος του 

Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του Δήμου 

Καλογερόπουλος Δημήτριος του Αριστείδη του κλάδου 

ΔΕ1 Διοικητικού με βαθμό Α’, υπεύθυνος για την τήρηση 

των πρακτικών των συνεδριάσεων και των αποφάσε-

ων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φαρσάλων, 

αποφασίζουμε: 

Την καθιέρωση, κατά τη διάρκεια του έτους 2024, υπε-

ρωριακής εργασίας για την τήρηση των πρακτικών των 

προγραμματισμένων και τυχόν έκτακτων συνεδριάσεων 

του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων στον Προϊστά-

μενο του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Καλογερόπουλο Δημήτριο του Αριστείδη κλάδου ΔΕ1 

Διοικητικού με βαθμό Α’, η οποία δεν θα υπερβαίνει τις 

είκοσι (20) ώρες το μήνα.

Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί:10.6012.00 

Αποζημίωση Πρακτικογράφου ποσό 1.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Φάρσαλα, 29 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΕΣΚΙΟΓΛΟΥ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76162 Τεύχος B’ 6909/08.12.2023

*02069090812230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


